
Page 3896 Journal Officiel de la République Tunisienne — 13 novembre 2018 N° 91 

MINISTERE DE LA JUSTICE 

Arrêté du ministre de la justice du 31 octobre 
2018, fixant une liste nominative des experts 
judiciaires en exercice suivant leur choix 
d’une spécialité parmi les spécialités fixées 
par l’arrêté du 25 mars 2016. 

Le ministre de la justice, 

Vu la constitution, 

Vu la loi n°  93-61 du 23 juin 1993, relative aux 
experts judiciaires, telle que modifiée et complétée par 
la loi n°  2010-33 du 21 juin 2010, notamment son 
article 32 paragraphe 2,  

Vu le décret n°  74-1062 du 28 novembre 1974 
portant organisation du ministère de la justice, 

Vu le décret n°  2010-3152 du 1er décembre 2010, 
portant organisation du ministère de la justice et des 
droits de l’Homme et l’ensemble des textes qui l’ont 
modifié ou complété par les textes subséquents 
notamment le décret gouvernemental n°  2018-334 du 
6 avril 2018,  

Vu le décret Présidentiel n°  2016-107 du 27 août 
2016, portant nomination du chef du gouvernement et 
de ses membres,  

Vu le décret Présidentiel n°  2017-124 du 12 
septembre 2017, portant nomination de membres du 
gouvernement,  

Vu le décret Présidentiel n°  2017-247 du 25 
novembre 2017, portant nomination de deux membres 
du gouvernement, 

Vu le décret Présidentiel n°  2018-69 du 30 juillet 
2018, portant nomination d’un membre du 
gouvernement, 

Vu l’arrêté du ministre de la justice du 15 
septembre 2015, fixant les modalités de 
fonctionnement de la commission nationale et des 
commissions régionales chargées de l’examen des 
demandes de candidature de la liste des experts 
judiciaires , 

Vu l’arrêté du ministre de la justice du 25 mars 
2016, fixant les spécialités des experts judiciaires, 

Vu le rapport définitif de la commission nationale 
chargée de l’examen des demandes du choix des 
spécialités présentées par les experts judiciaires daté 
du 15 mai 2018, 

Vu les demandes du choix des spécialités 
présentées par les experts judiciaires intéressés, 

Arrête : 
Article premier - Le présent arrêté fixe la liste 

nominative des experts judiciaires en exercice suivant 
leur choix d’une spécialité parmi les spécialités fixées 
par l’arrêté du 25 mars 2016, et ce, comme suit : 

Circonscription de la cour d’appel de Tunis 

Tribunal de première instance de Tunis 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Mohamed Ben Lagha
- Abdelaziz Méjri
- Mohamed Belhassan
- Salem Belhaj
- Abderraouf Loumi
- Mustapha Kaâwich
- Mohamed Salah Bettibi
- Mohamed Taha Barhoumi
- Nazih Ben El Karaâ
- Raêd Marrakchi
- Mohamed Ben Othman
- Kamel Khouja
- Mohamed Ayadi
- Slah Ayari
- Habib Turki
- Sahbi Zaghdoud
- Ali Bou Ali
- Mohamed Melliti
- Saber Lassoued
- Mohamed Kolsi
- Mustapha Ben Hassan
- Abdessalam Ouhibi
- Ahmed Hamdi
- Adnane Ben Zineb
- Ali Abderrazak
- Mohamed Moncef Mastouri
- Mohamed Ikbal chikh Rouhou

Spécialité : Béton armé et structures portantes :

- Khalifa Issa
- Mohamed Riadh Khalfallah
- Hamed Ben Ali

Spécialité : Routes, ponts et tunnels :

- Fathi Aloulou

JurisiteTunisie https://jurisite.tn 2022

xilyx-jamal
Texte surligné 

https://jurisite.tn


N° 91 Journal Officiel de la République Tunisienne — 13 novembre 2018 Page 3897 

Spécialité : Architecture : 

- Khalil Chewikh
- Mohamed Béhi Ajmi
- Abderrazak Drissi
- Taoufik Jemael
- Massôuda Tayeb
- Mohamed Ben Mohamed Karray
- Hafedh Wali
- Mohamed Bouzayen

Spécialité : Topographie et lotissement foncier :

- Laroussi Badkin
- El Maktouf Ben Rejeb
- Mohamed Naceur Mejdi
- Fathi Ben Lakhdar
- Abdelhakim Fathalli
- Ali Jebir
- Mohamed Khemira
- Ammar Djebbi
- Hamadi Ben Ahmed
- Mohamed Bakkar Ben Fadhel
- Hassan Bouguerra
- Neji Ouhaychi
- Mohamed Habib Ben Romdhane
- Abdelaziz Nebiba
- Mahmoud Hassouna
- Nassreddine Joumni
- Moncef Mornagui

Deuxième domaine : Affaires foncières :

Spécialité : Bail :

- Mohamed Sassi
- Hassan Guarsi
- Ibrahim Hammami
- Abdessattar Mouadeb
- Abdallah Doghssen
- Mohamed El Kamel Souilhi
- Souhaïl Naifer

Spécialité : Evaluation des immeubles :

- Abdallah kechida Jarbouï
- Nouri Lahyani
- Béchir Ben Khalifa
- Salim Ben Atiya
- Khaled Ben Hfaeidh
- Abdelhafidh Soltana
- Oussama Ben Mahmoud
- Othman Mehri
- Abdeljalil Massôudi
- Mohamed Hédi Ben Meriem
- Ahmed El Amine Chebbi

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 
pêche maritime  

Spécialité : Agriculture : 

- Souad Hedider
- Mohamed Hédi Sohnoun
- Farouk Mlouki
- Chedli Guoudoir
- Hichem Marrakchi

Spécialité : Nappes phréatiques :

- Yassine Belkhériya

Quatrième domaine : Industrie, énergie et
mines : 

Spécialité : Equipement de voitures : 

- Abdelkader Aloui
- Amara Ayari
- Noureddine Saloua
- Ismaïl Yonbeï
- Ghazi Ben Slimen
- Mohamed Salah Telili
- Monji Chebbi
- Mohamed Hédi Issa
- Dhaou Bou Ajila
- Mabrouk chebbi
- Mahfoudh Khouaja
- Abdallah Habibi
- Monji Taouil
- Tahar Cherif
- Hamda Chaouch
- Moncef Chaâri
- Hédi Ben Othman
- Abdelkarim Messalmi
- Salah Bellili

Spécialité : mécaniques des appareillages,
d’équipements et de machineries industrielles : 

- Faycal Kaâbi
- Abdallah Kabssi
- Abdallah Barguaoui
- Mohyeddine jrad
- Abdeljalil Farza
- Habib Abidi
- Mahmoud Bou Hafsi
- Mandaris Mezni
- Mohamed Kallel
- Mohamed Jaraya

JurisiteTunisie https://jurisite.tn 2022

https://jurisite.tn


Page 3898 Journal Officiel de la République Tunisienne — 13 novembre 2018 N° 91 

Spécialité : Ascenseurs : 

- Lotfi Ben Nasser

Spécialité : Electricité industrielle :

- Hédi Wez
- Hassan Khédhir
- Mabrouk Ben Hmida
- Nayazi Messedi
- Mohamed Habib Takari
- Hassan Arous
- Ahmed Letifi

Spécialité : Electricité de bâtiments :

- Ali Messaâoui

Spécialité : Chauffage central, climatisation et
réfrigération : 

- Mohamed Tijani Turki
- Mohamed Mekchaha
- Nabil Chater
- Bouali Hamdi

Spécialité : Explosions et incendies :

- Khaled Taouil
- Tahar Ben Dhiab
- Noureddine Ben Hmida
- Mohamed Rached Ben Azzouz

Spécialité : Pétrol et gaz :

- Ridha Chalghoumi

Spécialité : Géologie appliquée, carrières et
mines : 

- Fathi Belgaïd
- Cherif Yassine
- Mohamed Ali Jéridi

Spécialité : Contrôle et analyse des techniques
de mises en conserve et conservation des aliments : 

- Mohamed Habib Zafzouf

Spécialité : Menuiserie de bâtiment :

- Mohamed Lotfi Jaâfar
- Ayachi Kharroubi
- Sahbi Ben Mohamed Abdelhamid Hédi

Spécialité : Menuiserie du meuble et ustensiles
en bois : 

- Hamza Annabi
- Fathi Kedous

Spécialité : Industrie des parfums et des
produits cosmétiques : 

- Faouzi Meghannem

Spécialité : Propriété industrielle : 

- Amel Boubaker

Cinquième domaine : Commerce :

Spécialité : Baux et affaires commerciaux :

- Ali Ben Dhifallah
- Amor Larguech
- Ali Souissi
- Seddik Larguech
- Abbes Ben Chaâbane

Sixième domaine : Techniques de l’information
et de communication : 

Spécialité : Audit et analyse des documents 
informatiques et électroniques : 

- Sarra Bellagha
- Mohamed Ezzeddine Guomri

Spécialité : Réseaux de communication :

- Habib Kébaeir

Septième domaine : Environnement et 
pollution : 

Spécialité : Pollution du sol, de l’eau et de l’air : 

- Hédi Abbassi
- Abdelkader Baouandi

Spécialité :  Bruit et nuisance sonore :

- Mohamed Houcine Turki
- Mohamed Naceur Khédhiri

Huitième domaine : Affaires financières,
comptabilité et fiscalité : 

Spécialité : Gestion et comptabilité : 

- Mohamed Naceur Gharsalli
- Lotfi Ben Zekri
- Abdelhédi Jemal
- Jameleddine Ben Romdhane
- Riadh Stambouli
- Ali Fekih
- Mohamed Khaled Ben Ayed
- Fattouma Ben Kheder
- Sami Feki
- Abderraouf Dhaoui
- Abdellatif Bou Ghammoura
- Abdallah El Hadda
- Bechir Nahdi
- Mohamed Hichem Raïes
- Faouzi Senoussi
- Mohamed Chawki Zili
- Noureddine Wachni

JurisiteTunisie https://jurisite.tn 2022

https://jurisite.tn


N° 91 Journal Officiel de la République Tunisienne — 13 novembre 2018 Page 3899 

- Salah Dhibi 
- Chokri Khenfir 
- Hayet Abidi 
- Mohamed Najib Dhiab 
- Youssef Nouri 
- Mohamed Lotfi Kéfi 
- Ridha Mejebri 
- Morched Kallel 
- Mounira Telili 
- Hatem Negra 
- Abderrazak Bou Thour 
- Fathi Saïd 
- Samir Kotrane 
- Rachid Chelli 
- Tarek Souissi 
- Cherifa Zouari épouse Ghorbel 
- Mustapha Mrayhi  
- Mohamed Deli Hassan 
- Mohamed Lotfi Zerzri 
- Ali Khelifi 
- Mohamed Houidhek 

Spécialité : Fiscalité des personnes physiques et 
des entreprises :  

- Ali Ben Mohamed 
- Abdellatif Abbes 
- Nasser Kadri 
- Hechmi Barguaoui 

Spécialité : Opérations et affaires bancaires : 

- Béchir Akari 

Spécialité : Opérations de la bourse : 

- Mohamed Hichri 

Neuvième domaine : Assurance :  

Spécialité : Assurance des bâtiments et des 
meubles : 

- Hassan Kaddachi 
- Ismaïl Chouaïb 
- Naïma Ben Salem 

Dixième domaine : Hôtellerie et restaurants :  

Spécialité : Equipements et services hôteliers :  

- Jaleleddine Ben Mohamed 

Onzième domaine : Arts, culture, médias et 
sports :  

Spécialité : Art de l’écriture : 

- Abdelaziz Chida 
- Lazhar Jaballah 

Douzième domaine : Affaires sociales :  

Spécialité : Travail et relations professionnelles :  

- Younes Ghajati 

Treizième domaine : Transport :  

Spécialité : Transport aérien des personnes et 
des biens et dommages en résultant : 

- Najib Abbes 

Spécialité : Transport maritime des personnes 
et des biens et dommages en résultant : 

- Hamadi Chammakhi 
- Mohamed Chedli Sanchou 
- Taeïb Bahroun 
- Samir Miladi 
- Mohamed Ilyes Mami 
- Sahbane Ben Fadhel 
- Mustapha Chaâbane 
-  Adel Jéridi 

Quatorzième domaine : Santé :  

Spécialité : Médecine interne : 

- Sami Allagui 

Spécialité : Rhumatologie : 
- Hayet Ben Cedrine 

Spécialité : Médecine légale : 
- Mongi Zhioua 

Spécialité : Médecine de travail : 
- Mohamed Ilyes Ben Marzouk 

Spécialité : Chirurgie neurologique : 
- Adnène Sallami 

Spécialité : Chirurgie orthopédique et 
traumatologique : 

- Lotfi Nouissri 

Spécialité : Gynécologie – obstétrique : 

- Ali Baba 

Spécialité : Evaluation du dommage corporel : 
- Mustapha Jeridi 
- Moncef Hamdoun 
- Samir Kochbati 
- Ahmed Belkadhi  

Spécialité : Médecine vétérinaire : 
- Mohamed Ben Menadi 

JurisiteTunisie https://jurisite.tn 2022

https://jurisite.tn


Page 3900 Journal Officiel de la République Tunisienne — 13 novembre 2018 N° 91  

Tribunal de première instance de Tunis 2 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Hassouna Jouini 

Quatrième domaine : Industrie, énergie, et 
mines :  

Spécialité : Equipement de voitures  : 
- Hassouna Bazzazi 

Spécialité : Mécanique des appareillages, 
d’équipements et de machineries industrielles : 

- Badreddine Lassmar 

Spécialité : Électricité industrielle  : 
- Farhat Nessibi 

Spécialité : Géologie appliquée, carrière et mines  : 
- Ali Abbes 

Spécialité : Menuiserie de bâtiment : 
- Ali Hafhouf 

Septième domaine : Environnement et 
pollution :  

Spécialité : Pollution du sol, de l’eau et de l’air : 
- Anouar Ketiti 

Douzième domaine : Affaires Sociales :  

Spécialité : Travail et relations professionnelles  : 
- Abdallah Rabeh 

Quatorzième domaine : Santé :  

Spécialité : Médecine de travail : 
- Hafedh Maâla 

Tribunal de première instance de l’Ariana  

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Slah Zarrouk 
- Ezzeddine Farhat 
- Salem Zekhama 
- El Adel Taeïb 
- Mohamed Choura 
- Jamel Bettahar 
- Ali Chafeï 
- Morched Ben Salah 
- Mohamed Ali Kémiha 

Spécialité : Béton armé et structures portantes : 
- Fathi Barguaoui 
- Lassaâd Chebbi 

Spécialité : Topographie et lotissement foncier : 
- Nasser Soula 
- Salah Turki 
- Mosbah Fraj 
- Kamel Cheraeit 
- Hédi Sahnoun 
- Mohamed Neji Bartkiz 

Deuxième domaine : Affaires foncières :  

Spécialité : Bail : 
- Mohamed Ben Moumen Bettahar 
- Bakhta Jamali 

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts, et 
pêche maritime :  

Spécialité : Agriculture : 
- Tahar Dridi 

Quatrième domaine : Industrie, énergie et 
mines :  

Spécialité : Equipement de voitures : 
- Mohamed Salah Fajjari 
- Lotfi Hadj Salah 
- Ali Lassoued 

Spécialité : Mécanique de bateaux et navires : 
- Zouhaeïr Aribi 

Spécialité : Mécanique des appareillages, 
d’équipements et de machineries industrielles : 

- Mohamed Tahar Guouider 
- Mohamed Hédi Youssfi 
- Ibrahim Seghir 

Spécialité : Électricité industrielle  : 
- Chokri Frigui 
- Mohamed Moncef Babay 

Spécialité : Chauffage centrale, climatisation et 
réfrigération : 

- Fattouh Kallel 

Spécialité : Géologie appliquée, carrières et 
mines : 

- Belhassan El Ghoul 
- Mohamed El Amine Ouhaïchi 

JurisiteTunisie https://jurisite.tn 2022

https://jurisite.tn


N° 91 Journal Officiel de la République Tunisienne — 13 novembre 2018 Page 3901 

Spécialité : Contrôle et analyse des techniques 
de mise en conserve et conservation des aliments : 

- Mohamed Habib Khayati 
- Donia Kechaou 

Spécialité : Corrosion des métaux et contrôle de 
sa qualité : 

- Ezzeddine Triki 

Spécialité : Propriété industrielle  : 
- Mohamed Zebouna 

Sixième domaine : Techniques de l’information 
et de communication :  

Spécialité : Audit et analyse des documents 
informatiques et électroniques : 

- Abdejabbar Berhouma 
- Mohamed Bouzid 

Spécialité : Réseaux de communication  : 
- Taoufik Halila 

Huitième domaine : Affaires financières, 
comptabilité et fiscalité :  

Spécialité : Gestion et comptabilité : 
- Nizar Alouini 
- Monji Smaâli 
- Imed Nouri 
- Mohamed Dridi 
- Abderrazak Souï 
- Adel Ben Hammed 
- Mounir Thraya 
- Mohamed Besbes 

Spécialité : Fiscalité des personnes physiques et 
des entreprises : 

- Mustapha Fakhfakh 

Spécialité : Opérations et affaires bancaires : 
- Habib Ben Khalifa 

Neuvième domaine : Assurance :  

Spécialité : Assurance des bâtiments et des 
meubles : 

- Mohamed Zouhaïr Bourguiba 
- Hatem Ouerghi 

Treizième domaine : Transport :  

Spécialité : Transport maritime des personnes 
et des biens et dommages en résultant : 

- Mohamed Ayadi 
- Chawki Raeïs 
- Belgacem Tarchoun 
- Fathi Atiya 

Quatorzième domaine : Santé :  

Spécialité : Médecine et chirurgie dentaire : 
- Badiâa Jammali 

Spécialité : Médecine Vétérinaire : 
- Mustapha Gharbi 
- Ahmed Chabchoub 

Tribunal de première instance de Ben Arous  

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Mohamed Lokman Ouni 
- Othman Chahma 
- Mohamed Arfa 
- Abdessalem Hfaeidh 
- Ridha Kacem 
- Habib Marwani 

Spécialité : Routes, ponts et tunnels : 
- Mohamed Ben Salah Benzarti 

Spécialité : Ports maritimes : 
- Fathi Ben Aycha 

Spécialité : Architecture  : 
- Sami Zereli 
- Jouda Asma Ghali 

Spécialité : Topographie et lotissement foncier : 
- Imed Zouari 
- Ahmed Ben Letaeifa 
- Ali Chetoui 

Deuxième domaine : Affaires foncières :  

Spécialité : Bail : 
- Noureddine Lahmar 

Spécialité : Evaluation des immeubles : 
- Fadhel Ferri 

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 
pêche maritime :  

Spécialité : Agriculture : 
- Nabil Hamada 
- Abdelaziz Chamsi 

Spécialité : Nappes Phréatiques : 
- Mohamed Ben Saâd 

JurisiteTunisie https://jurisite.tn 2022

https://jurisite.tn


Page 3902 Journal Officiel de la République Tunisienne — 13 novembre 2018 N° 91  

Quatrième domaine : Industrie, énergie et 
mines :  

Spécialité : Equipement de voitures  : 

- Abdelhamid Bennour 

- Jalel Dhib 

- Ali Ouertani 

- Abdetawab Nafatni 

- Taoufik Ayari  

Spécialité : Ascenseurs : 

- Taoufik Sfaxi 

Spécialité : Électricité Industrielle  : 

- Ibrahim Mouaddeb 

Spécialité : Fer et fils d’acier : 

- Mohamed Farid Herelli 

Spécialité : Tissage : 

- Abdelaziz Boughdiri 

Cinquième domaine : Commerce :  

Spécialité : Baux et affaires commerciaux : 

- Mohamed Meherzi 

Huitième domaine : Affaires financières, 

comptabilité et fiscalité :  

Spécialité : Gestion et comptabilité : 

- Mokhtar Chalghaf 

- Fathi Hamrouni 

Spécialité : Opérations et affaires bancaires : 

- Mohamed Neji 

- Hammadi Boukaf 

Douzième domaine : Affaires sociales :  

Spécialité : Travail et relations 
professionnelles : 

- Mohamed Jouabi 

Treizième domaine : Transport :  

Spécialité : Transport  maritime des personnes 
et des biens et dommages en résultant : 

- Ammar Kassdaoui 

Quatorzième domaine : Santé :  

Spécialité : Toxicologie : 

- Abderrazak Hedhili 

Tribunal de première instance de Manouba 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Amine Oueslati 
- Abdelmajid Jouini 

Spécialité : Décoration intérieure : 
- Mohamed Taoufik Raïssi 
Spécialité : Topographie et lotissement foncier : 
- Abdelmajid Habboubi 

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 
pêche maritime :  

Spécialité : Agriculture : 
- Sami Ghazouani 

Huitième domaine : Affaires financières, 
comptabilité et fiscalité :  

Spécialité : Gestion et comptabilité : 
- Mourad Kannou 

CIRCONSCRIPTION DE LA COUR D’APPEL 
DE NABEUL 

Tribunal de première instance de Nabeul 

Premier domaine : Bâtiment, Travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Mohamed Takali 
- Mohamed Ali Letayef 
- Mehrez Ben Hammam 
- Béchir Bou Menjel 
- Adnéne Souissi 
- Abdelhamid Jaziri 
- Salem Atiya 
- Maher Hamam 
- Mohamed Mallat 
- Mohamed Ben Chikha 

Spécialité : Architecture  : 
- Mohamed Menzli 
- Amine Hayder 
- Dalanda Ben Turkia épouse Ben Romdhane 

Spécialité : Aménagement urbain et affaires 
urbanistiques : 

- Achour Zouaoui 

JurisiteTunisie https://jurisite.tn 2022

https://jurisite.tn


N° 91 Journal Officiel de la République Tunisienne — 13 novembre 2018 Page 3903 

Spécialité : Topographie et lotissement foncier : 
- Houcine Lassoued 
- Habib Ferjani 
- Sadok Daoud 
- Mohamed Sahli 
- Khaled Mebarek 
- Fehri Dhahak 
- Ilyes Ben Romdhane 
- Tahar M’hadhbi 
- Ridha Cherif 
- Abdelhamid Nebi 
- Mohamed Salah Salhi 
- Majdi Matar 

Deuxième domaine : Affaires foncières :  

Spécialité : Evaluation des immeubles : 
- Mahmoud Ben Abda 

Spécialité : Faridha : 
- Jedidi Helayli 

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 
pêche maritime :  

Spécialité : Agriculture : 
- Mohamed Ridha Haj Salem 

Quatrième domaine : Industrie, énergie et 
mines :  

Spécialité : Equipement de voitures  : 
- Faouzi Boutiti 
- Mohamed Habib Arnaôut 
- Habib Mehrez 

Spécialité : Mécanique des bateaux et navires : 
- Mounir Helayli 

Spécialité : Electricité industrielle  : 
- Mohamed Kokli 
- Ilyes Sakkah 

Spécialité : Chauffage central, climatisation et 
réfrigération : 

- Imed Helayli 

Spécialité : Tapis et vêtements traditionnels : 
- Mohamed Dhahak Ben Hédi Chebbi 

Huitième domaine : Affaires financières, 
comptabilité et fiscalité :  

Spécialité : Gestion et comptabilité : 
- Mohamed Kamel Sethom 
- Kaouthar Berrached épouse Bouden 

Dixième domaine : Hôtellerie et restaurants :  

Spécialité : Equipements et services hôteliers  : 
- Faouzi Ferri 

Tribunal de première instance de Grombalia 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Ahmed Korbi 
- Fathi Laâribi 
- Jalel Bou Abidi 
- Ghassen Ben Rahim 

Spécialité : Topographie et lotissement foncier : 
- Arbi Khedhira 
- Ahmed Chabbah 
- Taoufik Mansour 
- Karim chakroun 

Deuxième domaine : Affaires foncières :  

Spécialité : Faridha : 
- Abdelmonêm Bezzay 

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 
pêche maritime :  

Spécialité : Agriculture : 
- Abdelkader Hwass 
- Jameleddine Keddich 
- Hammouda Bou Koffa 
- Mohamed Sebri 

Quatrième domaine : Industrie, énergie et 
mines :  

Spécialité : Mécanique des appareillages, 
d’équipements et de machineries industrielles : 

- Hatem Ajili 

Spécialité : Chauffage central, climatisation et 
réfrigération : 

- Jamil El Birsou 

Spécialité : Ascenseurs : 
- Sami Hergli 

Tribunal de première instance de Zaghouan 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Architecture  : 
- Khemaïs Jemila 

JurisiteTunisie https://jurisite.tn 2022

https://jurisite.tn


Page 3904 Journal Officiel de la République Tunisienne — 13 novembre 2018 N° 91  

Spécialité : Topographie et lotissement foncier : 
- Arbi Ben Mouguou 

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 
pêche maritime :  

Spécialité : Agriculture : 
- Mohamed Guerech 
- Najib Derwich 

Quatrième domaine : Industrie, énergie et 
mines :  

Spécialité : Mécanique des appareillages, 
d’équipements et de machineries industrielles : 

- Mohamed Amine Baâzaoui 

CIRCONSCRIPTION DE LA COUR D’APPEL 
DE BIZERTE 

Tribunal de première instance de Bizerte 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Mohamed Habib Dridi 
- Ammar Jameï 
- Kamel Ben Younes 

Spécialité : Architecture  : 
- Raja Lazzam 

Spécialité : Topographie et lotissement foncier : 
- Abderraouf Ben Nacef 

Deuxième domaine : Affaires foncières :  

Spécialité : Bail : 
- Rachid Alain Farouk Baccouch 

Spécialité : Evaluation des immeubles : 
- Mohamed Faouzi Ben Issa 

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 
pêches maritimes :  

Spécialité : Agriculture : 
- Ali Aloui 
- Sadok Nouagui 

Quatrième domaine : Industrie, énergie et 
mines :  

Spécialité : Équipement de voitures  : 
- Jalel Almia 
- Mohamed Zaghouani 
- Fathi Jelassi 

Spécialité : Mécanique des appareillages, 
équipements et de machineries industrielles : 

- Farhat Sahbani 

Spécialité : Pétrole et Gaz : 
- Mohamed Lassaâd Khedhiri 

Huitième domaine : Affaires financières, 
comptabilité et fiscalité :  

Spécialité : Gestion et comptabilité : 
- Mourad Naeifer 

Quatorzième domaine : Santé :  

Spécialité : Evaluation du dommage corporel : 

- Ridha Kedous 

CIRCONSCRIPTION DE LA COUR D’APPEL 
DE BEJA 

Tribunal de première instance de Béja 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 

- Abdejelil Guizani 

- Ridha Mebazeya 

- Mouldi Semaoui 

- Mahmoud Allani 

Spécialité : Topographie et lotissement foncier : 

- Mohamed Zoghlami 

- Abderraouf Turki 

- Mohamed Lotfi Mezni 

- Amor Fathalli 

- Chedli Jandoubi 

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 

pêches maritimes :  

Spécialité : Agriculture : 
- Mohamed Riahi 
- Ridha Torkhani 
- Tahar Mansouri 

Quatrième domaine : Industrie, énergie et 
mines :  

Spécialité : Equipements de voitures  : 
- Chokri Zitoun 
- Amor Jeljli 

JurisiteTunisie https://jurisite.tn 2022

https://jurisite.tn


N° 91 Journal Officiel de la République Tunisienne — 13 novembre 2018 Page 3905 

Huitième domaine : Affaires financières, 
comptabilité et fiscalité :  

Spécialité : Gestion et comptabilité : 
- Farhat Amri 
- Slaheddine Hannachi 

CIRCONSCRIPTION DE LA COUR D’APPEL 
DU KEF 

Tribunal de première instance du Kef 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Abdelhamid Heraghi 
- Ali Hichem Ben Arfa 
- Abdelhamid Sifi 

Spécialité : Architecture  : 
- Kamel Khammassi 

Spécialité : Topographie et lotissement foncier : 
- Tahar Bannani 
- Hassan Hajri 
- Ammar Smaïlia 

Deuxième domaine : Affaires Foncières :  

Spécialité : Faridha : 
- Khaled Hemila 

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 
pêche maritime :  

Spécialité : Agriculture : 
- Ezzeddine Ben Dhif 
- Ibrahim Jelassi 
- Abdeddayem Chiboub 
- Abdelmonêm Ben Dhif 
- Mohamed Hebil 

Quatrième domaine : Industrie, énergie et 
mines :  

Spécialité : Équipement de voitures  : 
- Abdejelil Kelaï 

Spécialité : Electricité industrielle  : 
- Abdejelil Fouhaïli 

Huitième domaine : Affaires financières, 
comptabilité et fiscalité :  

Spécialité : Gestion et comptabilité : 
- Lassaâd barbouch 
- Khaled Heraghi 

Tribunal de première instance de Siliana 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Saïd Bettaïb 
- Kamel Ben Ameur 
- Hamda Oueslati 
- Abdelwaheb Bouneb 

Spécialité : Topogaphie et lotissement foncier  : 
- Abderrazek Oueslati 

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 
pêche maritime :  

Spécialité : Agriculture : 

- Hamadi Wafi 
- Ezzeddine El Halek 
- Khalifa Ben Hania 

- Ibrahim Ayari 
- Mohamed Salah Ben Hefaeïdh 
- Mohamed Ali Ben Mezouni Issa 
- Ezzeddine Nemri 
- Hossni Saïdi 
- Houcine Boulifi 

Quatrième domaine : Industrie, énergie et 
mines :  

Spécialité : Equipements de voitures  : 
- Tahar Jandoubi 

Spécialité : Mécanique des appareillages, 
d’équipements et de machineries industrielles : 

- Abdessalem Hassan 

Cinquième domaine : Commerce :  

Spécialité : Baux et affaires commerciaux : 
- Rabeh Telili 

CIRCONSCRIPTION DE LA COUR D’APPEL 
DE JENDOUBA 

Tribunal de première instance de Jendouba 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Ameur Ben Fattoum 

Spécialité : Topographie et lotissement foncier : 

- Habib Malek 

JurisiteTunisie https://jurisite.tn 2022

https://jurisite.tn


Page 3906 Journal Officiel de la République Tunisienne — 13 novembre 2018 N° 91  

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 
pêche maritime :  

Spécialité : Agriculture : 
- Ali Ben Mansour 
- Zied Salhi 
- Mohamed Zaïbi 
- Belgacem Belhay 

Quatrième domaine : Industrie, énergie et 
mines :  

Spécialité : Equipement de voitures  : 
- Ali Sallami 
- Chaker Charfi 

Cinquième domaine : Commerce :  

Spécialité : Baux et affaires commerciaux : 
- Rabeh Telili 

Huitième domaine : Affaires financières, 
comptabilité et fiscalité :  

Spécialité : Gestion et comptabilité : 
- Taeïb Mezrigui 
- Mohamed Habib Mejri 

Douzième domaine : Affaires sociales :  

Spécialité : Travail et relations 
professionnelles : 

- Mohamed Monji Hajji 

CIRCONSCRIPTION DE LA COUR D’APPEL 
DE KASSERINE 

Tribunal de première instance de Kasserine 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Mohamed Hossni 
- Seddik Nejahi 
- Mohamed Seghir Hajji 

Spécialité : Architecture  : 
- Mohamed Athimen 

Spécialité : Topographie et lotissement foncier : 
- Mustapha Saâdaoui 

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 
pêche maritime :  

Spécialité : Agriculture : 
- Naceur Ghadifi 
- Abdelaziz jabari 

Quatrième domaine : Industrie, énergie et mines :  

Spécialité : Equipement de voitures  : 
- Mohamed Habib Aloui 
- Ridha Deraâ 

Huitième domaine : Affaires financières, 
comptabilité et fiscalité :  

Spécialité : Gestion et comptabilité : 
- Salah Salmaoui 

CIRCONSCRIPTION DE LA COUR D’APPEL 
DE SOUSSE 

Tribunal de première instance de Sousse 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Helmi Medemagh 
- Mansour Ben Haj Khalifa 
- Mohamed Ali Ben Fradj 
- Belgacem Aribi 
- Habib Selmi 
- Slaheddine Ounis 
- Faouzi Dabbabi 

Spécialité : Architecture  : 
- Abou Hamed Mohamed Bayar 
- Mustapha Guezguez 
- Slaheddine Imem 
- Ezzeddine Ghaddes 

Spécialité : Aménagement urbain et affaires 
urbanistiques : 

- Abdelhamid Kaâbia 

Spécialité : Topographie et lotissement foncier : 
- Mohsen Gharbi 

Deuxième domaine : Affaires foncières :  

Spécialité : Evaluation des immeubles : 
- Fathi Najjar 
- Mohamed Habib Abderrahman 
- Hechmi Maâlal 

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 
pêche maritime :  

Spécialité : Agriculture : 
- Hechmi Ibraham 
- Mohamed Taoufik Gharbi 
- Mohamed Khiari 
- Ali Boudabbous 

JurisiteTunisie https://jurisite.tn 2022

https://jurisite.tn


N° 91 Journal Officiel de la République Tunisienne — 13 novembre 2018 Page 3907 

Spécialité : Nappes phréatiques : 
- Mohamed Guazah 

Troisième domaine : Industrie, énergie et 
mines :  

Spécialité : Equipement de voitures  : 
- Moncef Sehili 
- Mohamed Saeïd Ibraham 
- Ezzeddine Bou Helal 

Spécialité : Mécanique des bateaux et navires : 
- Noureddine Othman 
- Mohamed Mounir Bayar 

Spécialité : Electricité industrielle  : 
- Mohamed Ben El Azrak 

Spécialité : Chauffage central, climatisation et 
réfrigération : 

- Taoufik Ben Abdeljalil 
- Fathi Ayachi 

Spécialité : Explosions et incendies : 
- Fraj Rahim 

Spécialité : Menuiserie des meubles et ustensiles 
en bois  : 

- Abdessalem Chayeb 

Cinquième domaine : Commerce :  

Spécialité : Baux et affaires commerciaux : 
- Ridha Zaghouan 
- Ibrahim Khedher 

Sixième domaine : Techniques de l’information 
et de communication :  

Spécialité : Fabrication et entretien des 
équipements informatiques : 

- Lotfi Nabli 

Huitième domaine : Affaires financières, 
comptabilité et fiscalité :  

Spécialité : Gestion et comptabilité : 
- Mohamed Ridha Amri 
- Mahmoud Ayari 
- Ridha Zaâtir 
- Fradj Ben Echikh 
- Abderrazek Rezigua 
- Ali Toumi 
- Mokhtar Ben Amor 
- Mahmoud Mahjoub 
- Naoufel Bouzguarrou 

Treizième domaine : Transport :  

Spécialité : Transport maritime des personnes 
et des biens et dommages en résultant : 

- Ezzeddine Kacem 
- Salem Jaziri 

Quatorzième domaine : Santé :  

Spécialité : Médecine Légale : 
- Majed Zemni 
- Tassnim Massmoudi 

Spécialité : Chirurgie générale : 
- Mustapha Kehila 

Spécialité : Evaluation du dommage corporel : 
- Jaballah Sakhri 

Tribunal de première instance de Sousse 2 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Hamda Zouari 
- Mehrez Trad 

Spécialité : Topographie et lotissement foncier : 
- Maher Metibaâ 

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 
pêche maritime :  

Spécialité : Agriculture : 
- Mohamed Ben Mohamed 
- Ameur Abdallah 

Quatrième domaine : Industrie, énergie et 
mines :  

Spécialité : Equipement de voitures  : 
- Mohamed Rekaya 

Spécialité : Mécanique des appareillages, 
d’équipements et de machineries industrielles : 

- Abderrahman Atiya 

Spécialité : Electricité industrielle  : 
- Jaleleddine Farjallah 

Spécialité : Chauffage central, climatisation et 
réfrigération : 

- Mohamed El Kahla 

Spécialité : Géologie appliquée, carrières et 
mines : 

- Mohamed Seghir Kaeid 

JurisiteTunisie https://jurisite.tn 2022

https://jurisite.tn


Page 3908 Journal Officiel de la République Tunisienne — 13 novembre 2018 N° 91  

Huitième domaine : Affaires financières, 
comptabilité et fiscalité :  

Spécialité : Gestion et comptabilité   

- Hichem Ben Amor 
- Habib Zayen 

Treizième domaine : Transport :  

Spécialité : Transport maritime des personnes 
et des biens et dommages en résultant : 

- Mustapha Ben Fattoum 

CIRCONSCRIPTION DE LA COUR D’APPEL 
DE KAIROUAN 

Tribunal de première instance de Kairouan 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Mohamed Abderrazak Trad 
- Mohamed Najib Negura 
- Chedli Manzli 

Spécialité : Béton armé et structures portantes : 
- Mustapha Jameï 

Spécialité : Architecture  : 
- Slim Taktak 
- Ali Bouden 

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 
pêche maritime :  

Spécialité : Agriculture : 
- Ali Khedher 
- Jalel Farjallah 
- Aboubaker Allami 
- Jawhar Ajimi 

Quatrième domaine : Industrie, énergie et 
mines :  

Spécialité : Equipement de voitures  : 
- Mohamed Boussrih 

Spécialité : Mécanique des appareillages, 
d’équipements et de machineries industrielles : 

- Abderrazak Turki 
- Ammar Missaoui 

Spécialité : Chauffage central, climatisation et 
réfrigération : 

- Khaled Troudi 

Spécialité : Métaux précieux, bijoux et pierres 
précieuses : 

- Mohamed Nacer Eddine Khadhraoui 

Spécialité : Industries métalliques traditionnelles  : 
- Mohamed Hédi Ben Mohamed Chebbi 

Cinquième domaine : Commerce :  

Spécialité : Baux et affaires commerciaux : 
- Mahmoud Teouili 

Huitième domaine : Affaires financières, 
comptabilité et fiscalité :  

Spécialité : Gestion et comptabilité : 
- Mohamed Ezzeddine Abdelkafi 
- Mohamed Moncef Helayli 
- Mondher Negura 
- Mohamed Imed Daâloul 

Quatorzième domaine : Santé :  

Spécialité : Médecine et chirurgie dentaire : 
- Fateh Alouini 

CIRCONSCRIPTION DE LA COUR D’APPEL 
DE MONASTIR 

Tribunal de première instance de Monastir 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Mongi Hazgui 
- Chebil Hamida  
- Sadok Baccouch 
- Moez Fantar 
- Mustapha Soufi 

Spécialité : Béton armé et structures portantes : 
- Zouhaier Jedda 
- Adel Guannouni 

Spécialité : Architecture  : 
- Mohamed Lotfi Imem 
- Mohamed Ati 
- Kamel Bou Dokhan 

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 
pêche maritime :  

Spécialité : Agriculture : 
- Mohamed Moussa 
- Khalifa Bouzguarrou Hassani 
- Bouraoui Berayana 
- Youssef Zaoui 

JurisiteTunisie https://jurisite.tn 2022

https://jurisite.tn


N° 91 Journal Officiel de la République Tunisienne — 13 novembre 2018 Page 3909 

Quatrième domaine : Industrie, énergie et 
mines :  

Spécialité : Equipement de voitures  : 
- Fraj Sami Benzarti 
- Lotfi Ben Salah 
- Fradj Bagua 
- Khaled Aribi 
- Tahar Belhaj Salah 
- Hammadi Jouili 

Spécialité : Mécanique des appareillages, 
d’équipements et de machineries industrielles : 

- Mohamed Ben Khadija 
- Mounir Ben Ali Bouattour 

Spécialité : Electricité industrielles : 
- Hafedh Aouin Chaeïb 
- Abderrahman Kerir 

Spécialité : Chauffage central, climatisation et 
réfrigération : 

- Salah Bourigua 

Spécialité : Industrie du bois : 
- Hédi Ghadhab 

Spécialité : Fer et fils d’acier : 
- Khemaeïs Hammouda 

Spécialité : Métaux précieux, bijoux et pierres 
précieuses : 

- Ridha Ben Fradj 
- Habib Khedhiri 
- Chedli Bechir 
- Chedli Ben Dhia 
- Fayçal Ben Dhia 

Spécialité : Couture et confection des 
vêtements : 

- Jalel Abderrahman 

Spécialité : Tissage : 
- Ahmed Gaâlich 

Cinquième domaine : Commerce :  

Spécialité : Baux et affaires commerciaux : 
- Abdellatif Guati 

Sixième domaine : Techniques de l’information 
et de communication :  

Spécialité : Fabrication et entretien des 
équipements informatiques : 

- Kamel Mosbahi 

Huitième domaine : Affaires financières, 
comptabilité et fiscalité :  

Spécialité : Gestion et comptabilité : 
- Salem Ghomrassni 
- Mohamed Naceur Nouira 
- Salem Boujnah 
- Abdelaziz Marzouk 

Spécialité : Fiscalité des personnes physiques et 
des entreprises : 

- Salem Harzallah 

Tribunal de première instance de Mahdia 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Mounir Haj Khalil 
- Habib Turki 
- Lotfi Ben Alaya 

Spécialité : Architecture  : 
- Noureddine Bayoudh 

Deuxième domaine : Affaires foncières :  

Spécialité : Evaluation des immeubles : 
- Hamdan Souâ 

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 
pêche maritime :  

Spécialité : Agriculture : 
- Mohamed Dhahbi 

Quatrième domaine : Industrie, énergie et 
mines :  

Spécialité : Métaux précieux, bijoux et pierres 
précieuses : 

- Moncef Cheragua 

CIRCONSCRIPTION DE LA COUR D’APPEL 
DE SFAX 

Tribunal de première instance de Sfax 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Jamil El Euch 
- Mohamed Kechaou 
- Mohamed Abida 
- Ettaoufik Kallel 

JurisiteTunisie https://jurisite.tn 2022

https://jurisite.tn


Page 3910 Journal Officiel de la République Tunisienne — 13 novembre 2018 N° 91  

- Ettaoufik Karray 
- Abdelmajid Khemakhem 
- Samir Ben Ayed 
- Mohamed Moncef Chikh Rouhou 
- Moncef Belaâj 
- Mohamed Ghomki 
- Abdellaziz Ghorbel 
- Habib Kharrat 
- Mohamed Amich 
- Mohamed Rekik 
- Houda Fakhfakh 

Spécialité : Béton armé et structures portantes : 
- Mohamed Ben Mahmoud Choura 

Spécialité : Architecture  : 
- Mansour Amara 
- Mohamed Fathi Ben Khedra 
- Adel El Euch 
- Noureddine Abid 
- El Karay Semaoui 
- Mohamed Loumi 
- Farhat Madhyoub 
- Mounir Loumi 
- Adel Kallel 

Spécialité : Topographie et lotissement foncier : 
- Béchir Abdenadher 
- Mohsen Bouzid 
- Abdelhafidh Fakhfakh 
- Ettaoufik Baklouti 
- Mohamed Haddar 
- Najib Metibaâ 
- Mohamed Akrout 
- Adel Kechida 
- Mustapha Messalmani 
- Kamel Rekik 
- Nizar Krichen 

Deuxième domaine : Affaires foncières :  

Spécialité : Bail : 
- Taeïb Othman 
- Jamil Belaâj 

Spécialité : Evaluation des immeubles : 
- Moncef Damak 
- Mohamed Messedi 
- Neji Aydi 
- Abdelaziz Cherif 
- Salah Gheribi 

- Mohsen Khemekhem 
- Ilyes Madhyoub 
- Mohamed Ben Mohamed Walha 
- Mohamed Sallami 

Spécialité : Faridha : 
- Mohamed Ben Romdhan 

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 
pêche maritime :  

Spécialité : Agriculture : 
- Hédi Bakhlouti 
- Mohamed Moncef Amouri 
- Monji Maâla 
- Mohssen Fakhfakh 
- Héla Ben Mahfoudh 
- Mohamed Ben Saïda 
- Rachid Charfi 
- Salem Dali 

Quatrième domaine : Industrie, énergie et 
mines :  

Spécialité : Equipement de voitures  : 
- Khalifa Zouari 
- Abdelmajid Messalmani 
- Zouhaeïr Mekawar 
- Youssef Fandri 
- Nourreddine Boukadi 
- Mohamed Zine El Abidine Ben Belaâj 
- Nourreddine Ayadi 
- Jamel Lahyani 
- Samir Zeribi 
- Abdelhamid Khemakhem 
- Mohamed Najib Trigui 

Spécialité : Mécanique de bateaux et navires : 
- Zouhaeir Ayadi 

Spécialité : Mécanique des appareillages, 
d’équipements et de machineries industrielles : 

- Aref Maâlej 
- Moncef Ketata 
- Imed Belaâj 
- Mounir Bouattour 

Spécialité : Electricité industrielle  : 
- Mohamed Ben Hassouna 

Spécialité : Electricité de bâtiment : 
- Abdellatif Hachicha 

JurisiteTunisie https://jurisite.tn 2022

https://jurisite.tn


N° 91 Journal Officiel de la République Tunisienne — 13 novembre 2018 Page 3911 

Spécialité : Chauffage central, climatisation et 
réfrigération : 

- Jamel Sayala 

Spécialité : Explosions et incendies : 
- Ali Bouaziz 

Spécialité : Pétrole et gaz : 
- Mohamed Ben Amor 

Spécialité : Menuiserie de bâtiment : 
- Habib Hamza 

Spécialité : Tôlerie, carrosserie et soudre : 
- Samir Chaâbane 

Spécialité : Ferronnerie du bâtiment : 
- Hafedh Ammar 

Septième domaine : Environnement et pollution :  

Spécialité : Pollution du sol, de l’eau et de l’air : 
- Khaled Madhyoub 
- Samir Jaoua 

Huitième domaine : Affaires financières, 
comptabilité et fiscalité :  

Spécialité : Gestion et comptabilité : 
- Kamel Kossontini 
- Samia Sallami 
- Mohamed Ben Salah 
- Abderaouf Ghorbel 
- Mohamed Allouch 
- Kamel Makni 
- Abdelfatteh Souissi 
- Abdelwaheb Ben Abdallah 
- Nourreddine Fourati 
- Abdelkader Fekir 
- Mohamed El Adel Loukil 
- Adel Guessara 
- Sonia Zeghal épouse Ammous 
- Abdeljelil Bouchaâla 

Spécialité : Opérations et affaires bancaires : 
- Mohamed Dammak 

Treizième domaine : Transport :  

Spécialité : Transport maritime des personnes 
et des biens et dommages en résultant : 

- Imed Taktak 
- Lotif Makni 
- Hafdhallah Jebali 
- Moncef Toumi 
- Sadok Ben Hariz 

Spécialité : Chargement, déchargement et 
manutation : 

- Mohamed Jomaâ Taouil 
- Hafedh Ben Amor 

Quatorzième domaine : Santé :  

Spécialité : Nutrition : 
- Fathia Kobbi 

Spécialité : Neurologie : 
- Rachid Hintati 

Spécialité : Médecine légale : 
- Samir Maâtoug 

Spécialité : Médecine de travail : 
- Aouatef Derbel épouse Sallami 
- Faïza Jardak épouse Hentati 
- Mounir Ayadi 
- Dalanda Rebaï 

Spécialité : Chirurgie neurologique : 
- Khaled Hentati 

Spécialité : Chirurgie Urologique : 
- Mohamed Nabil Mehiri 

Spécialité : Chirurgie orthopédique et 
traumatologique : 

- Ahmed Chaâbouni 

Spécialité : chirurgie pédiatrique : 
- Fathi Walha 

Spécialité : Ophtalmologie : 
- Jamel Feki 

Spécialité : O.R.L : 

- Souhaeil Sallami 
- Samir El Euch 
- Mohamed Mokhtar Drira 
- Nourreddine Fourati 

Spécialité : Evaluation du dommage corporel : 
- Zouhaeir Hammami 
- Riadh Kolsi 

Spécialité : Médecine et chirurgie dentaire : 
- Mohamed Faouzi Loumi 

Spécialité : Implants dentaires et 
orthodentique : 

- Jameleddine Ben Jemaâ 

JurisiteTunisie https://jurisite.tn 2022

https://jurisite.tn


Page 3912 Journal Officiel de la République Tunisienne — 13 novembre 2018 N° 91  

Tribunal de première instance de Sfax 2 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Architecture  : 
- Samir Bouhlel 

Spécialité : Topographie et lotissement foncier :  

- Ali Jeddi 

Deuxième domaine : Affaires foncières :  

Spécialité : Bail : 
- Abdelaziz Saâdallah 

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 
pêche maritime :  

Spécialité : Agriculture : 
- Sassi Ben Ali 

Quatrième domaine : Industrie, énergie et 
mines :  

Spécialité : Equipement de voitures  : 
- Mustapha Trigui 

Spécialité : Industrie des engrais et des produits 
chimiques : 

- Sadok El Euch 

Spécialité : Propriété industrielle  : 
- Zouhaeir Marrakchi 

Huitième domaine : Affaires financières, 
comptabilité et fiscalité :  

Spécialité : Gestion et comptabilité : 
- Abdelaziz Guarmazi 
- Abdessattar Fekair  
- Abderrahman Makni 
- Mokhles Ajili 

CIRCONSCRIPTION DE LA COUR D’APPEL 
DE GABES 

Tribunal de première instance de Gabès 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Hédi Hamdi 
- Kamel Bou Oud 
- Zouhaeir Chaâbane 
- Ali Souï 
- Neïla Hannachi 

Spécialité : Béton armé et structures portantes : 
- Hafedh Aziz 

Spécialité : Architecture  : 
- Moncef Haouari 
- Khémaïs Sahli 
- Mourad Hezami 

Spécialité : Topographie et lotissement foncier : 
- Belgacem Amari 
- Mohamed Ben Ali Mahmoud 
- Souï Fessi 
- Ezzeddine Abdelkader 

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 
pêche maritime :  

Spécialité : Agriculture : 
- Brik Ben Salah 
- Mohamed Ben Amor 
- Mohamed Hédi Sohbi 

Quatrième domaine : Industrie, énergie et mines :  

Spécialité : Equipement de voitures  : 
- Jamel Mannoubi Magherbi 
- Sabri Thabet 
- Mohamed Jabnoun 

Spécialité : Electricité industrielle  : 
- Taoufik Mouaddeb Hamrouni 
- Abdessalem Saïd 

Septième domaine : Environnement et pollution :  

Spécialité : Pollution du sol, de l’eau et l’air : 
- Ikram Thabti 

Huitième domaine : Affaires financières, 
comptabilité et fiscalité :  

Spécialité : Gestion et comptabilité : 
- Mohamed Laroussi Guerini 
- Tahar Mouaoui 
- Lamine Abdelwahed 
- Mohamed Nejib Wannan 
- Abdeljalil Bou chaâ 

Tribunal de première instance de Kébili 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Abdelaziz Maâmar 
- Nourreddine Ben Mazhoud 

JurisiteTunisie https://jurisite.tn 2022

https://jurisite.tn


N° 91 Journal Officiel de la République Tunisienne — 13 novembre 2018 Page 3913 

Spécialité : Architecture  : 
- Lazhar Bou Aziz 

Quatrième domaine : Industrie, énergie et 
mines :  

Spécialité : Equipement de voitures  : 
- Mohamed Ben Mohamed 
- Amjed Ben Taleb 

CIRCONSCRIPTION DE LA COUR D’APPEL 
DE GAFSA 

Tribunal de première instance de Gafsa 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Ali Karoui 
- Houcine Jabbar 
- Ridha Sellimi 

Spécialité : Architecture  : 
- Nabil Jemaeil 

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 
pêche maritime :  

Spécialité : Agriculture : 
- Ali Zouari 

Quatrième domaine : Industrie, énergie et 
mines :  

Spécialité : Equipement de voitures  : 
- Jalel Khedouma 
- Mohamed Mokhtar Ghaouar 

Spécialité : Electricité industrielle  : 
- Jafel Khoualdia 

Spécialité : Electricité de bâtiment : 
- Samir Ben Ali Bettaeïb 

Cinquième domaine : Commerce :  

Spécialité : Baux et affaires commerciaux : 
- Mourad Karawli 
- Benaji Trabelsi 

Huitième domaine : Affaires financières, 
comptabilité et fiscalité :  

Spécialité : Gestion et comptabilité : 
- Abdelwahab Letaeif 

Tribunal de première instance de Tozeur 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Soltan Keramti 
- Farouk Khantouch 

Spécialité : Architecture  : 
- Ridha Rekik 

Quatrième domaine : Industrie, énergie et 
mines :  

Spécialité : Equipement de voitures  : 
- Kamel Makhlouf 

Cinquième domaine : Commerce :  

Spécialité : Baux et affaires commerciaux : 
- Ourabi Naji 

CIRCONSCRIPTION DE LA COUR D’APPEL 
DE SIDI BOUZID 

Tribunal de première instance de Sidi Bouzid 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Mohamed Wahid Harrabi 
- Abdellatif Saïdi 
- Ismaïl Hamdouni 

Spécialité : Architecture  : 
- Mohamed Achour Harrathi 
- Kamel Chebbi 
- M’barek Sayahi 

Spécialité : Topographie et lotissement foncier : 
- Ahmed Hamdouni 
- Monji El Achahab 

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et 
pêche maritime :  

Spécialité : Agriculture : 
- Ali Guesmi 

Quatrième domaine : Industrie, énergie et 
mines :  

Spécialité : Equipement de voitures  : 
- Mohamed Monji Amami 
- Wardi Khadmi 

JurisiteTunisie https://jurisite.tn 2022

https://jurisite.tn


Page 3914 Journal Officiel de la République Tunisienne — 13 novembre 2018 N° 91 

Spécialité : Electricité industrielle  : 
- Hamdi Lahfaoui

Cinquième domaine : Commerce :

Spécialité : Baux et affaires commerciaux :
- Fahmi Chagraoui

Quatorzième domaine : Santé :

Spécialité : Evaluation du dommage corporel :
- Abderrahman Kedous

CIRCONSCRIPTION DE LA COUR D’APPEL 
DE MEDENINE 

Tribunal de première instance de Médenine 

Premier domaine : Bâtiment, travaux publics, 
génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Ibrahim Hamrouni
- Souhaïl Mabsout
- Noureddine Abadi
- Houcine Mohamed
- Jamel Naceur
- Zouhaier Chahbani
- Jilani Idoudi
- Abdallah Ferjani
- Saâd Ben Othman

Spécialité : Topographie et lotissement foncier :
- Mahfoudh Deli
- Amor Âtig
- Ali Gaâmouni Zayan
- Ali Mejebri

Deuxième domaine : Agriculture, eaux, forêts et
pêche maritime : 

Spécialité : Agriculture : 
- Youssef Ameur
- Mokhtar Menakri
- Saâd Telili
- Zouhaeir Bayounnes
- Nacer Temimi
- Mohamed Ben Sassi
- Abderrazak Achâch

Quatrième domaine : Industrie, énergie et mines : 
Spécialité : Equipement de voitures: 

- Kamel Barouni
- Monji Ben Hamida

- Salah Sanï
- Jamel Abdennaceur Maâtoug

Spécialité : Electricité industrielle  :
- Béchir Selmi
- Fathi Erromma

Spécialité : Industrie métallique traditionnelle :
- Foued Abdelhanin

Huitième domaine : Affaires financières,
comptabilité et fiscalité : 

Spécialité : Gestion et comptabilité : 
- Tahar Ben Moussa
- Saïd Mouloud Dhifallah

Treizième domaine : Transport :
Spécialité : Transport maritime des personnes

et des biens et dommages en résultant : 
- Fathi Barouni

Quatorzième domaine : Santé :
Spécialité : Evaluation du dommage corporel :
- Mohamed Abdelhakim Korchid

Tribunal de première instance de Tataouine
Premier domaine : Bâtiment, travaux publics,

génie civil, architecture, aménagement urbain et 
topographie :  

Spécialité : Techniques de bâtiment : 
- Nacer Boukhchim
- Boubaker Khabir

Spécialité : Topographie et lotissement foncier : 
- Hechmi Fateh

Troisième domaine : Agriculture, eaux, forêts et
pêche maritime : 

Spécialité : Agriculture : 

- Atiya El Khof

- Mohamed Bou Falgha

Quatrième domaine : Industrie, énergie et mines :

Spécialité : Equipement de voitures  :
- Fateh Fitouri
- Béchir Bou Saffa

Art. 2 - Le présent arrêté sera publié au Journal
Officiel de la République Tunisienne. 

Tunis, le 31 octobre 2018. 
Le ministre de la justice 

Ghazi Jeribi 

JurisiteTunisie https://jurisite.tn 2022

https://jurisite.tn



